
292 Püsilill

Uusi värve 
püsilillepeenrale
Tutvustame uusi tähelepanu 
väärivaid püsilillesorte, mida 
esitleti viimasel taimemessil 
Plantarium Hollandis.

n Inkaliilia (Alstroemeria) Inca-see-
ria

Pronksmedal. Juba mõnda aastat 
on inkaliilia väikesekasvulised sordid 
poti- ja aiataimedena väga populaar-
sed. Roosa-valgete kollase tähniga õi-
tega ‘Inca Rocky’   kasvab potis vaid 
30 cm kõrguseks. Sordil ‘Inca Azur’ on 
purpurlillad tumelillade ja kollaste lai-
kudega õied.

Mõlemad sordid vajavad talvekatet 
ja toitaineterikast mulda. Inkaliilia-
te õisikud arenevad korralikult välja 
vaid siis, kui suvel on küllalt päikest. 

n Kängurukäpp (Anigozanthos) 
‘Bush Diamond’

Austraaliast pärit kängurukäpad 
on tuntud eelkõige lõikelilledena, 
kuid nüüd on ka madalamaid sorte, 
mis end potilillena õigustavad. ‘Bush 
Diamond’ on tõenäoliselt esimene hõ-
bevalgete õisikutega sort, ta kasvab  
50 cm kõrguseks. Sort kuulub uude 
seeriasse, mis tuleb turule nime all 
Garden Jewel. Kui ‘Bush Diamond’ 
aeda päikesepaistelisele kohale istu-
tada, moodustab ta turundajate and-
metel kogu hooaja vältel pidevalt uusi 
õisikuid.

n Astilbe (Astilbe) Younique-seeria
Pronksmedal. Astilbe sortiment 

rikastub igal aastal. Aretajate ees-
märk on enamasti saada madalad, 

rikkalikult õitsvad taimed, mis sobi-
vad nii potti kui aeda. Messil näida-
ti tumeroosade õitega sorti ‘Younique 
Pink’ ja õrnroosat aretist ‘Younique 
Silvery Pink’. Younique-seeria on sor-
dikaitse all.

n Kalifornia lõhikõis (Asyneuma pre-
nanthoides) ‘Cambell Blue’

Sünonüüm kalifornia kellukas 
(Campanula prenanthoides). Rikkali-
kult õitsev hea aiataim. Täisõitsengu 
ajal on tema suurte siniste kellukatega 
ühekülgsed õisikud kuni 80 cm kõrgu-
sed. Taim ei armasta liiga kuiva mul-
da, kuid talub hästi mõningast varju.

n Oshiima tarn (Carex oshimensis) 
‘Everest’

Hõbemedal. Kasvab vaid 15–20 cm 
kõrguseks, rohelistel lehtedel on ser-
vades valged pikivöödid.
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